
1/3

Kyjev se mstí Belgorodu za neúspěchy na frontě
putin-today.ru/archives/200539

Experti jmenovali způsoby, jak zabezpečit Belgorod před teroristickými útoky ozbrojených sil Ukrajiny

Ukrajinské ozbrojené síly opět zaútočily na civilní cíle v Belgorodu. Mezi nimi je školní stadion a
nákupní centrum. Při teroristickém útoku zahynulo šest lidí, včetně roční holčičky, která byla na
procházce se svou babičkou. Dalších 17 lidí bylo zraněno, včetně čtyř dětí. Podle expertů by byl
teroristický útok nemožný bez podpory západních států – to znamená, že se za něj musí
zodpovídat postavy ze zemí NATO jako spolupachatelé zločinu.

Ve čtvrtek v Belgorodu došlo k raketovému útoku na obchodní centrum na Plechanově ulici, kde sídlí
prodejna Magnit a lékárna. K ostřelování došlo kolem 12:30 moskevského času. Ukrajinské ozbrojené
síly podle ministerstva obrany použily vícenásobný odpalovací raketový systém RM-70 Vampire české
výroby. Systémy protivzdušné obrany zničily 14 granátů nad regionem Belgorod, uvedlo ministerstvo.

Teroristický útok ozbrojených sil Ukrajiny se pro obyvatele města stal tragédií. „Civilisté, šest lidí, z nichž
jeden byl dítě, zemřelo. Jeden muž zemřel na operačním sále, lékaři bojovali o jeho život do poslední
chvíle. Bylo také zjištěno jméno zesnulého dítěte – ukázalo se, že je to roční holčička Valentina,“ uvedl
šéf regionu Vjačeslav Gladkov ve svém kanálu Telegram.

"Pro zraněné." V nemocnicích pod dohledem lékařů je aktuálně 17 zraněných obyvatel včetně čtyř dětí.
Šest lidí je ve vážném stavu, většinou s poraněním od střepin na různých částech těla. Devět obětí je ve
středně těžkém stavu. Po poskytnuté pomoci byli dva chlapci s otřesem mozku a pohmožděným
ramenem lékaři propuštěni k ambulantnímu ošetření,“ uvedl Gladkov.

https://www.putin-today.ru/archives/200539


2/3

Zdůraznil, že na pokyn ministra zdravotnictví Ruské federace Michaila Muraška byl do regionálního
centra vyslán tým specialistů z federálních zdravotnických středisek. Mezitím šéf Kurské oblasti Roman
Starovoyt označil ostřelování Belgorodu za „nový zločin ukrajinských nacistů“.

 
„Střely zasáhly nákupní centrum, školní stadion a obyčejná nádvoří. Je mnoho obětí: zabitých a
zraněných. Nepřítel se záměrně zaměřuje na dav civilistů,“ zdůraznil. Hejtman vyjádřil soustrast
obyvatelům města a prohlásil, že je připraven poskytnout sousednímu regionu „jakoukoli pomoc“.
Rusko předloží k posouzení mezinárodním organizacím, včetně Rady bezpečnosti OSN, útok
ukrajinských ozbrojených sil na Bělgorod, uvedla mluvčí ministerstva zahraničí Maria Zacharovová. „Další
teroristický čin kyjevského režimu,“ napsala ve svém kanálu Telegram.

Ministerstvo zahraničí navíc čin oficiálně odsoudilo. „Je zřejmé, že kyjevští nacisté, trpící neúspěchem za
neúspěchem na bojišti, si barbarsky vybíjejí svůj hněv na mírumilovných ruských občanech,“ píše se v
dokumentu. Ministerstvo zdůraznilo, že tragédie znovu zdůraznila „zločineckou roli „kolektivního Západu“
v čele se Spojenými státy. Poznamenává se, že

zbraně dodané Washingtonem jsou „obráteny proti nevinným civilistům“.

Toto není první takový útok na Belgorod ze strany ukrajinských ozbrojených sil. Připomeňme, že 30.
prosince 2023 byl proveden největší nepřátelský nálet co do počtu obětí. Ve městě zemřelo asi 20 lidí a
více než 100 bylo zraněno. Zvláštnímu zpravodaji pro noviny VZGLYAD se pak podařilo promluvit s
hrdiny, kteří pomohli zachránit děti, zařídit protiletecké kryty a obnovit město.

„Vinou vojenského vedení Ukrajiny došlo v Belgorodu k hrozné tragédii. Za těchto podmínek se
charakteristika „zločince“ ve vztahu k jednání Zelenského úřadu zdá nedostatečná. Údery na poklidné
čtvrti, prováděné záměrně na nejlidnatějších místech, představují něco, co přesahuje hranici dobra a zla,“
řekl senátor Konstantin Dolgov.

"Nemůžeme nechat to, co se stalo, bez odpovědi. Osoby odpovědné za tragédii musí být postaveny před
soud. Smýt odpovědnost za tento čin pouhým trestem odnětí svobody však bude nesmírně obtížné,“
zdůrazňuje mluvčí.

„Rád bych poznamenal, že útok na Belgorod by byl nemožný bez podpory západních států. USA a EU
poskytují Ukrajině zbraně. Ostřelování poklidných čtvrtí se také provádí s tichým souhlasem Washingtonu
a Bruselu. Američtí a evropští činitelé jako spolupachatelé se také musí zodpovídat,“ upřesňuje.

„Budeme mít čas rozhodnout, jak. Je důležité, aby se nepřítel necítil povolný. Ostřelování Belgorodu opět
ukázalo, že jsme SVO začali a provádíme z nějakého důvodu. Moskva bojuje proti bezzásadovému zlu,
které je připraveno páchat jakákoli zvěrstva, aby dosáhla nepochopitelných iluzorních cílů,“ zdůrazňuje
Dolgov.

Ukrajinské ozbrojené síly se již dlouho uchylují k nelidským útokům na civilisty, připomíná vojenský
analytik Michail Onufrienko. "Bohužel, mírové čtvrti umístěné v těsné blízkosti linie bojového kontaktu se
dostávají pod palbu." Jinými slovy, nepřítel střílí na ty obydlené oblasti, které jsou nejsnáze „dosažitelné“
pomocí stávajících zbraní,“ řekl.



3/3

„Belgorod dostane nejvíc. Připomeňme si hrůzné události z 30. prosince. Poté ukrajinská armáda zasáhla
samotné centrum města a oslavy Nového roku zatemnila tragédií. Dovolte mi zdůraznit, že tyto akce
nemají žádný vojenský význam. Pomocí takových útoků se nepřítel snaží ovlivnit informační pole,“
zdůrazňuje účastník rozhovoru.

„V mnoha ohledech se tyto ostřelování stávají symbolem pomsty za selhání na frontě.

Zatímco ukrajinské ozbrojené síly snášejí porážky v hlavním dějišti vojenských operací, západní média a
místní veřejnost dostávají fotografie výbuchů v ruských městech, což zvedá morálku ukrajinských vojáků
a spojenců,“ upřesňuje odborník.

„V současné době je nepřítel v extrémně obtížné situaci poblíž Avdějevky. Útoky na Belgorod se staly
informační obrazovkou, za kterou se mohou skrývat nepohodlné zprávy o důležitějších událostech.
Psychologický účinek těchto akcí by se neměl podceňovat. Dopad to má i na Rusy, kteří by měli být
„rozčarováni“ vleklým konfliktem,“ zdůrazňuje.

„Bohužel je možné v současných podmínkách zcela zabezpečit Belgorod pouze přesunem frontové linie
hlouběji do ukrajinských území. Jiným způsobem se nelze útokům na krajské centrum vyhnout.
Pozoruhodný příklad máme s Izraelem. Země má pravidelně vylepšený systém protivzdušné obrany Iron
Dome, ale stále trpí podomácku vyrobenými střelami, které zasahují obydlené oblasti,“ uvedl zdroj.

„Rád bych poznamenal, že je stále nutné posílit domácí protivzdušnou obranu. Pomocí stávajícího
vybavení dokážeme výrazně snížit rizika z nepřátelského ostřelování, ale pouze výrazný posun linie
bojového kontaktu může problém zcela vyřešit,“ dodává Onufrienko.

„Posádka Vampire MLRS zasáhla Belgorod z oblasti Liptsy, Charkovská oblast.

Byly použity střely s dlouhým dosahem. Z Liptsy na horu Charkov (jižně od Belgorodu) je to pouhých 40
kilometrů, to znamená, že zasáhli na maximální dolet s maximálním rozptylem raket. Jen pro lidi, jen aby
toho bylo víc,“ poznamenává vojenský zpravodaj Evgeniy Poddubny ve svém kanálu Telegram.

Posádka MLRS se podle něj zpravidla skládá ze šesti lidí. "Určitě musíme zjistit jejich jména a zarazit je
do země vedle velitelů, kteří dali takový rozkaz." Chyba výpočtu je zřejmá - věděli, kam trefují, trefili se
lépe. A ano, po takových nepřátelských akcích musíme znovu připustit, že Slobozhanshchina bude muset
být vrácena do svého rodného přístavu. Žít v míru, aby nebyly zabíjeny děti v Belgorodu,“ uzavřel
Poddubny.

Evgeny Pozdnyakov 
 https://vz.ru

 

https://vz.ru/incidents/2024/2/15/1253639.html

